

عیسی کلانتری، دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه خبر داد

# ۶۰۰ دریاچه کشور در حال خشک شدن

آب تهران سال آینده جیره بندی می شود

صفحه‌های ۷ و ۸



«شهروند» یک پدیده اجتماعی را بررسی می کند

## ایرانیان و مسأله زیبایی

صفحه ۹

عکس: Getty Images

سیاست گذاری بانک مرکزی در بازار ارز به روزرسانی شد

# ممنوعیت خرید و فروش اینترنتی دلار

گروه اقتصاد | در شرایطی که نرخ ارزهای مرجع در بانک مرکزی روز گذشته با افزایش نسبی اعلام شده بود، بازار ارز روز کاهش قیمت‌ها را تجربه کرد. بانک مرکزی روند را افزایشی اعلام کرد و به نظر می‌رسد همین رویه مانع افت بیشتر نرخ ارز شود. اما در سوی دیگر این ماجرا و با توجه به تغییرهایی که در روش اعلام نرخ‌ها مدنظر بانک مرکزی است، تحول‌هایی هم در بازار رخ داده است. از یک سو بانک مرکزی خواستار اعلام نرخ روزانه از سوی کانون صرافان شده تا ثبات به این حوزه بازگردد و از سوی دیگر سهاماندهی صرافان مدنظر قرار گرفته است. گزارش‌های میدانی خبرگزاری‌ها در این حوزه نشان می‌دهد که بازار دلاران فردوسی به همان رویه گذشته ادامه دارد اما اندکی حضور دلار کامرنگ‌تر از قبل دنبال می‌شود. دلارها در این حوزه می‌گویند که نرخ ارز بازار قبلاً با مبادلات کاغذی تعیین می‌شد و همین معاملات کاغذی موجب تعیین نرخ روز بعد در بازار می‌شد، اما با تماس‌های اخیر و همچنین

صفحه ۴

**ورزش**

واقعبیت‌هایی تلخ درباره ناکام‌ترین تیم تاریخ سرخپوشان

### این پرسپولیس «درخشان» نیست!

صفحه ۱۹

**هلال**

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر:

### خدمت به نیازمندان مهمترین بُعد کمک‌رسانی به بشر است

صفحه ۱۵

**اقتصاد**

سعودی‌ها با نتیجه سیاست نفتی خود مقابله می‌کنند

### حراج نفت عربستان با هدف ارزانی نفت

صفحه ۴

**ویژه جشنواره**

روایت ساعد سهیلی از بازی در «رخ دیوانه»:

### آدم‌های نقش‌هایم رامی شناسم

صفحه ۱۲

**یادداشت‌ها**

**طرح نو**

شناخت و آگاهی‌های نخستین اجتماعی

منوچهر آشتیانی

**طرح نو**

همیشه پای بیکاری در میان است

علی اصغر زارعی

**طرح نو**

مدیریت فردی آرامش اجتماعی

بنیامین آبتانی

**جشنواره**

آقای رضاداد بازی را تمام کنید

وحید سعیدی

**ورزش**

نیاز به مربی بادیسیپلین

رضا شاهرودی

رئیس سازمان بورس، کم‌محلی به گفته‌های غیرمتخصصان را خواستار شد

### معرفی نفت، به‌عنوان دلیل اول سقوط بورس

در حال رسیدن به تعادل است. او همچنین از تشکیل کمیته ثابت بازار سرمایه خبر داد و افزود: در دنیا کمیته‌های ثابت بازار سرمایه وجود دارد و ما هم برای قانع آمدن بر فضای روانی بازار، کمیته تثبیت و برقراری آرامش در بازار را به ریاست معاون اول رئیس جمهوری تشکیل دادیم و جلساتی با معاونان وزیر برای حمایت از بازار سرمایه تشکیل شد. فطانت همچنین از راه‌اندازی استودوی اختصاصی رادیو و تلویزیونی در بازار سرمایه خبر داد و گفت: این پایگاه‌های رادیو-تلفون‌های می‌شود.

**صندوق توسعه‌خالی است**

او همچنین در مورد میزان کمک‌های صندوق توسعه بازار سرمایه به بورس کشورمان گفت: ۵۲۰ میلیارد تومان پول وارد این صندوق شده است که به انتها رسیده بود و زمانی که بنده وارد بازار سرمایه شدم پولی در این صندوق وجود نداشت و از آن روز تاکنون پولی که از محل صندوق به بازار وارد شده است، کمتر از ۱۵ میلیارد تومان بوده که عدد معناداری نیست؛ در ۱۱ روز گذشته هم که بازار مثبت بوده و به تعادل رسیده، مربوط به خود بازار بوده و نه کمک‌هایی که توسط این صندوق صورت گرفته، این در حالی است که دغدغه‌های فعالان بازار کمتر شده ولی قضایوی در مورد آینده به همراه ندادن و بازار و بازیگران قیمت‌رانی تعیین خواهند کرد.

**وضعیت سهامداران حقیقی و حقوقی ۵۰ به ۵۰ است**

فطانت در ادامه با اشاره به این که بورس کالا در کشور ما ظرفیت‌های زیادی برای ایجاد شفافیت و رونق دارد گفت: مشکلاتی مانند صنعت فولاد که در حال حاضر با اضافه تولید و مازاد است، و نیز قوانینی که تهیه حقوقی‌ها برای دادوستد در بورس کالا اجازه می‌دهد از جمله موانع رونق بورس کالا است که باید تلاش کنیم حقیقی‌ها نیز در کنار حقوقی‌ها به‌ویژه در بحث معاملات فلزات حضور پیدا کنند و افزود: در حال حاضر ۵۰ درصد سهامداران بازار حقیقی و ۵۰ درصد حقوقی هستند و ارزش معاملات نیز به صورت ۵۰-۵۰ شده است.

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار تأکید کرد: برخی از شرکت‌ها ظاهراً خصوصی هستند، اما سهام آنها عمدتاً مربوط به صندوق‌های بازنشستگی شرکت‌های دولتی مانند نفت و گاز است و برخی نیز به دلیل داشتن سهام عدالت و حضور نمایندگان سهام عدالت در مدیریت شرکت خصوصی شده‌اند.

سخت‌گویی سازمان بورس در ادامه با اشاره به این که در شرایط فعلی آزادسازی سهام عدالت به نفع بورس نیست، افزود: در زمینه اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی اتفاقات

بهادار دیروز اولین نشست خبری خود را پس از نشست بر صندلی ریاست این سازمان، برگزار کرد. این نشست که به گفته فعالان بازار سرمایه دیرینه‌ترین واکنش یک رئیس به حوزه خودش تلقی شده است، در وزارت اقتصاد برگزار شد و همین موضوع هم با واکنش اهالی بازار سرمایه مواجه شد. به هر سو این رویداد خبری در شرایطی رخ داد که وزیر اقتصاد به دلیل مشکلات بورس، کارت زرد مجلس را دریافت کرده و در هفته‌های گذشته، شاهد برگزاری تجمع سهامداران و معامله‌گران بوده‌ایم. فطانت که در این شرایط موضع سکوت پیش گرفته بود، سرانجام به مناسبت دوحه فجر به جمع خبرنگاران آمد تا از دیدگاه‌هایش بگوید. او در این نشست خبری که در ساختمان وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد و واکنش به نگرانی سهامداران با بیان این که تجربه نشان داده هیچ‌وقت افت بازار همیشه نبوده و بالاخره رونق به بازار برمی‌گردد، اعلام کرد که به بازار سرمایه خوشبینیم. محمد فطانت درباره پیش‌بینی‌اش از بازار سرمایه در سال ۹۴ هم به وضوح اعلام کرد که به‌طور کلی آدم خوش‌بینی است و امیدوار است که وضع بازار سرمایه خوب باشد. اما در عین حال از رسانه‌ها خواست این پیش‌بینی‌ها را از او نخوانند. وی توضیح داد که این موضوع را باید از تحلیل‌گران بخواهید که به حرف‌های این کارشناسی می‌دهند، اما توصیه می‌کنم به حرف‌های غیر کارشناسی که توسط افراد مختلف مطرح می‌شود و صلاحیت حرف‌های آنها توسط سازمان بورس تأیید نشده است، توجه نکنند و از توجه به حرف‌های آنها اجتناب کنند تا بتوانیم یک فضای روانی مناسبی در بازار ایجاد کنیم.

او با اشاره به سوال نمایندگان مجلس در مورد بازار سرمایه گفت: این نشان می‌دهد حساسیت مجلس نسبت به بازار سرمایه با افزایش یافته و تک‌تک وزیران و نمایندگان جهت کمک به بازار سرمایه تلاش می‌کنند.

**قیمت نفت، مهمترین آسیب‌بورس**

فطانت با تشریح جو روانی حاکم بر بازار سرمایه گفت: در یکسال گذشته نگرانی و فضای ناخوشایند روانی بر بازار سرمایه حاکم بود که افت بی‌دری بی‌شاخص باعث اصلی آن بود؛ با تشدید کاهش قیمت نفت، تغییرات نرخ سنگ آهن و نرخ بهره این وضع تشدید شد و در فضایی که بازار دچار چنین نگرانی‌هایی می‌شود اتفاقات عجیبی می‌افتد و همه به دنبال عرضه سریع سهام هستند، اما در فضای مثبت با وجود این که ممکن است سهمی ارزش نداشته باشند، همه به دنبال خرید هستند. اما در حال حاضر با فروکش کردن قیمت نفت و هیجانات پیش از این بازار

**روزنامه شهروند**

محل زندگی‌تان را ایمن کنید

فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳ | تلفن: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲

Shahrvand.Agahiha@gmail.com

## به کمک یک کارشناس، برای کاستن از آثار نامطلوب حوادث و بلایا محل زندگی‌تان را ایمن کنید

مؤسسه آموزش عالی علمی - کاربردی هلال ایران (آموزش همگانی)